Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n.''323/99 Câmara Wuntcipaí de Ar»chiela (ESl
Em, 17 de novembro de 1999 ánrr^^^M.. — . . _

murnc»pa» 08 Aochiela (ESj

MARCUS VINÍCIUS DOELLINGER ASSAD, vereador que a esta
subscreve no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida a
soberania do Plenário, seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr
Carone Assad, DD. Prefeito Municipal, onde se expõe e solicita conforme
segue:

Que o setor competente da Municipalidade realize a construção de uma pista
para prática de "Skaté" e patinação, na Sede do Município, e ainda, nas
localidades de maior fluxo turístico.

Saliente-se para efeito deste pedido, que o "Skati'' e a patinação são esportes
que estão crescendo na preferência dos jovens de nosso município, e ainda,
sendo praticados por inúmeros turistas que nos visitam.

Destarte, a construção de pistas para estas modalidades desportivas seria de
grande valia, tanto para nossa juventude, quanto para servir de atrativo
turístico.

Assim sendo, o Edil firmatário aguarda a colocação em prática desta
proposição.

Sala das SessõesTiT-dejtiovembro de 1999

ClMi loiCiNt iKlittl • iS
PROTOCOiO

MÀgCySV^NlCfUS"DtTBELlNGER ASSAD muiritl l^LlLJ^â2.
'^vKv^.vJ}

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS